CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 292/2017

Implantação  de  redutores  de  velocidade
na Rua 13 de Abril, no Jardim Planalto.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe  do  Poder  Executivo  Municipal,  que  seja  realizada  a
implantação de redutores de velocidade na Rua 13 de Abril, trecho compreendido
entre a sede da Associação de Moradores do Jardim Planalto  até  a entrada do
Parque do Povo Luiz Cláudio Hoffmann.

Diante de reivindicação de moradores desta localidade que anseiam
por  mais  segurança  e  considerando  que  motoristas  trafegam  com  excesso
velocidade  no  trecho  acima  destacado,  se  faz  necessária  a  implantação  de
redutores de velocidade.

Ainda, sabedores de que, com a implantação do Parque do Povo Luiz

Cláudio Hoffmann, bem como a iluminação LED instalada no ano de 2016 em todo
parque, muitas pessoas passaram a frequentar o referido espaço de lazer também
no período noturno, tornando o fluxo de veículos ainda mais intenso.

Por fim, destaca-se que a intervenção do Poder Público Municipal no
que  tange  aos  redutores  de  velocidade  será  de  fundamental  importância  e,
certamente reduzirá a velocidade dos veículos que ali circulam, proporcionando mais
segurança e comodidade a população.

SALA DAS SESSÕES, 29 de março de 2017.

LEOCLIDES BISOGNIN

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: AB236FC25A3C3C2D1508104B2CF638A1 CODIGO DO DOCUMENTO: 015201
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 292/2017
AUTORIA: Ver. Leoclides Bisognin